Concurso Público

2019

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DEFINITIVOS

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SERRARIA, estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, tornam públicos

os gabaritos definitivos das provas aplicadas no dia 8 DE DEZEMBRO DE 2019, após

julgamento dos recursos e revisão ex-officio.

I. CARGOS: NÍVEL FUNDAMENTAL

AGENTE DE LIMPEZA URBANA

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C D C B D C B E E D C B # D A A B C A D

AUXILIAR DE PEDREIRO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B C E D E D B A B E E B E A B C B A # D

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C D C B D C B E E D C B # D A A B C A D

CONDUTOR SOCORRISTA

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA E B A E D C B D A A D E B D E C B A C A

COVEIRO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C D C B D C B E E D C B E D A A B C A D

ELETRICISTA

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA A C E D B B C B A C D E D B E B A B B A

Concurso Público

2019

2

MOTORISTAS

CATEGORIAS: ‘B’ E ‘D’

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA E B A E D C B D A A C E B B E C A D A E

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA E B A E D C B D A A D E C A A C D C A B

PEDREIRO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B C E D E D B A B E E B E A B C B A # D

PINTOR

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA A D C E D E A D B E C D A C B D A B C B

VIGILANTE

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA B E A B A D D A B C # # C D B E D E A B

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C D C B D C B E E D C B # D A A B C A D

II. CARGOS: NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

(ACS – ZONA URBANA E ACS – ZONA RURAL)

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA A B D C # C A D C E A B A A D C D C B E

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA D C A E C B E A B D C A B E D A E C A B

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA A B D C # C A D C E A B A A D C D C B E

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B D E C B E D A B B A E E D C A E C A B

Concurso Público

2019

3

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA A B D C # C A D C E A B A A D C D C B E

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C E B A D B D B C D C D A C B A C C C D

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA A B D C # C A D C E A B A A D C D C B E

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C B B D # A D C D D E A A B D A E C A B

CUIDADOR

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA A B D C # C A D C E A B A A D C D C B E

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA D C B A E D C A E B D E D C B A E C A B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA A B D C # C A D C E A B A A D C D C B E

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C A D C C A D E C E A A B C B A E C A B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - IMUNIZADOR

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA A B D C # C A D C E A B A A D C D C B E

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C A D C C A D E C E A A B C B A E C A B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA A B D C # C A D C E A B A A D C D C B E

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C A D C C A D E C E A C D B E A E C A B

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA A B D C # C A D C E A B A A D C D C B E

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C B A D E C A B E C D A B E C D A D E D

Concurso Público

2019

4

III. CARGOS: NÍVEL SUPERIOR

ADVOGADO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B  B E D A C D A E A E D C A A B C D E A

ASSISTENTE EM CONTABILIDADE

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C D A C D B B E B B E A E B C A B E D E

ASSISTENTE SOCIAL

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA E E C D E B D B E B A D D B B A C D E C

EDUCADOR FÍSICO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA E C C A D C E E A B C D B B D C A A D A

ENFERMEIRO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA E C D C A B A B D D E A C D C A E D E C

ENGENHEIRO CIVIL

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA E A D D C B E D E A A A B A E E B C D D

FISIOTERAPEUTA

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C A C D E A C A C E C A C B D A A D E C

Concurso Público

2019

5

FONOAUDIÓLOGO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA A A A C A C D A B B D A A A E D A D E C

MÉDICO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B A C C E B C E E D D A E D C D A D E C

MÉDICO VETERINÁRIO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C B B A E E D D D A C C C A E A E D C D

NUTRICIONISTA

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA A # B B E A D C B E # C C B C E D D E C

ODONTÓLOGO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA A C C D E D B C A E A B A C D E B D E C

ORIENTADOR EDUCACIONAL

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA D B C B C A B A E D C B A D E C B E A D

PEDAGOGO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B C D A E B D C A E B D C E A D C B E A

PSICÓLOGO

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B C A D E E D A C B D A B A E E D D E C

Concurso Público

2019

6

SUPERVISOR EDUCACIONAL

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTA E D B C A C D D E B A C B C D A A A C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA D B C B C A B A E D C B A D E C B E A D

Serraria/PB, 31 de dezembro de 2019.

À Comissão.